Normenvergleich

Verwendungszweck

AHW

_ROHRHANDEL GMBH

G

Werkstoff

Gewinderohre

Rohre fur
Druckbeanspruchung

Rohre fir den
Stahlbau

Rohre fir Rohr-
leitungen fur
brennbare Medien

*  NB = normalisierend gewalzt

10255
Geschweif3te + nahtlos

10217-1
GeschweiBte Rohre
bei Raumtemperaturen

10216-1
Nahtlose Rohre
bei Raumtemperaturen

10217-2/10217-5
Geschweil3te Rohre bei
erhéhten Temperaturen
10216-2

Nahtlose Rohre bei
erhéhten Temperaturen

10219
Geschwei3te Rohre

10210
Nahtlose Rohre

10208-1/12007-3

10208-2 / 1594

** MB = thermomechanisch gewalzt

Ein Vergleich der in dieser Aufstellung genannten Normen und Stéhle kann zu Fehlbeurteilungen fuhren.
Sie bedurfen einer Einzelfallprifung hinsichtlich des genauen Verwendungszweckes.

S195T

P 235 TR1
P 265 TR1
P 235 TR2

P 235 TR1
P 265 TR1
P 235 TR2

P 235 GH
P 265 GH

P 235 GH
P 265 GH

S 235 JRH
S 275 J2H
S 275 JOH
S 355 J2H
S 355 JOH

S 235 JRH
S 275 J2H
S 275 JOH
S 355 J2H
S 355 JOH

L 235 GA
L 245 GA
L 290 GA
L 360 GA

L 245 NB*
L 290 NB*
L 360 NB*
L 415 NB*

L 245 MB**
L 290 MB**
L 360 MB**
L 415 MB**
L 485 MB**
L 555 MB**

2440 + 2441

1626
1626
1628

1629
1629
1630
17177

17175

17120

17121

1626 / 2470
Teil 1

17172/ 2470
Teil 2

17172/ 2470
Teil 2

St 33

St 37.0
St 44.0
St37.4

St 37.0
St44.0
St37.4

St37.81

St42.81

St35.81

St45.8 1

St 37-2

St 44-3N
St 44-3U
St 52-3N
St 52-3U

St 37-2

St 44-3N
St 44-3U
St 52-3N
St 52-3U

St 37.0

St44.0
St 52.0

StE 240-7
StE 290-7
StE 360-7
StE 415-7

StE 240-7 TM
StE 290-7 TM
StE 360-7 TM
StE 415-7 TM
StE 480-7 TM



ahw-rohrhandel.de
info@ahw-rohrhandel.de

AHW Rohrhandel GmbH

Kirchenweg 7 ¢

85774 Unterféhring

Tel. +49 89-9 50 94 78-0

Fax +49 89-9 50 94 78-20
ROHRHANDEL GM3H S

VERKAUF

Hans Wild

Tel. +49 89-9 50 94 78-10
Mobil +49 1 73-3 19 10 52
hans.wild@ahw-rohrhandel.de

Alexander Heym

Tel. +49 89-9 50 94 78-21

Mobil +49 1 73-319 1054
alexander.heym@ahw-rohrhandel.de

Stefan Berger

Tel. +49 89-9 50 94 78-12

Mobil +49 1 52-24 95 65 05
stefan.berger@ahw-rohrhandel.de

Michael Carl

Tel. +49 89-9 50 94 78-23

Mobil +49 1 73-3 19 10 53
michael.carl@ahw-rohrhandel.de

AUFTRAGSBEARBEITUNG

Renate Baumann

Tel. +49 89-9 50 94 78-11
renate.baumann@ahw-rohrhandel.de

Daniel Reiter
Tel. +49 89-9 50 94 78-22
daniel.reiter@ahw-rohrhandel.de



